
Abstrakt 
 
Tato diplomová práce zkoumá možné příčiny a důsledky skupování soukromých regionálních 

rozhlasových stanic velkými mediálními domy a následné organizační, programové, regionální 

a finanční dopady vytváření rozhlasových programových sítí. K prodejům rozhlasových stanic 

dochází od první dekády dvacátého století, kdy jich na trhu existovalo okolo stovky, nyní to je 

pouze několik jednotek, které nespadají do nějaké sítě rozhlasových stanic nebo nejsou jinak 

vlastnicky propojené s velkými mediálními domy. Změny jsou zkoumány prostřednictvím 

případových studií jednotlivých prodaných stanic, které jsou porovnávány s těmi, které do 

žádné sítě nespadají. Práce také nastiňuje, proč k prodejům stanic dochází a jaké výhody či 

nevýhody má to, když rozhlasová stanice spadá pod nějakou programovou síť. Diplomová 

práce poukazuje na oslabování regionality, centralizaci programů a homogenizaci vysílání. 

Zároveň mapuje historii soukromého regionálního rozhlasového vysílání v Česku a popisuje 

jeho současnou situaci.  
 


